
-

-

Luogo, data e protocollo digitale

- Al Direttore SGA dell’IC Collegno III

- Al Consiglio di Istituto

- Agli Atti

- Sito - sezione dedicata

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - ambito della Missione 4 –

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica D.M. 19/2024", finanziato dall’Unione

europea – Next Generation EU.

TITOLO PROGETTO: DI-VERSI TALENTI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs n. 297/1994 “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado.”;

VISTO la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi”;

VISTO la Legge n. 59/1997 avente ad oggetto: “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa.”;

VISTO il D.lgs n. 59/1998 recante “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle istituzioni

scolastiche autonome, a norma dell'articolo 21, comma 16, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59.”;

VISTO il D.l. n. 129/2018 avente ad oggetto: “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio

2015, n. 107.”;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con





Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO la circolare del 18 gennaio 2024, n. 2, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della

Ragioneria generale dello Stato, recante “Monitoraggio delle misure del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza

(PNRR) e della Politica di coesione per il periodo di programmazione 2021-2027. Protocollo Unico di Colloquio,

versione 2.0”;

VISTO la circolare del 28 marzo 2024, n. 13, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della

Ragioneria generale dello Stato, recante “Integrazione delle Linee Guida per lo svolgimento delle attività

di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti

Attuatori. Adozione delle Appendici tematiche: - La prevenzione e il controllo del conflitto di interessi ex art. 22

Reg. (UE) 2021/241; La duplicazione dei finanziamenti ex art. 22 par. 2 lett. c) Reg. (UE) 2021/241;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse

per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 –

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO l’ Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 con il quale per

l’Istituzione Scolastica “Collegno III” è stata stanziata una quota pari ad € 59.647,53

(cinquantanovemilaseicentoquarantasette/53 euro);

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito

relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto

alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;

VISTO la delibera n. 10 del Collegio dei docenti del 2.09.2024 e la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del

20.9.2024;

VISTO la candidatura dell’Istituzione scolastica “Collegno III” con il progetto dal titolo: DI-VERSI TALENTI;

VISTO l’atto di concessione prot. n. 142807 del 12.10.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

DECRETA

di assumere nel programma annuale dell’ esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:



Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP

M4C1I1.4-2024-1322-P-51573

Investimento 1.4 “Intervento straordinario

finalizzato alla riduzione dei divari

territoriali nelle scuole secondarie di primo

e di secondo grado e alla lotta alla

dispersione scolastica” – “Interventi di

tutoraggio e formazione per la riduzione dei

divari negli apprendimenti e il contrasto alla

dispersione scolastica D.M. 19/2024"

€ 59.647,53

D84D21000820006

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 –

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv.

2 – voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” – D.M. n. 19/2024 – Codice

identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51573- CUP: D84D21000820006, e conseguentemente,

la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della

piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”.

Il presente atto è trasmesso al Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, e al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.


		2024-11-25T22:55:08+0100
	Elisa Giovannetti




